[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO ADITIVO Nº 045/2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO Nº 009/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018
O MUNICÍPIO DE CHAPADA – RS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Padre Anchieta, nº 90, Bairro Centro, Chapada/RS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 87.613.220/0001-79, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Carlos Alzenir Catto, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Duque de Caxias, nº 204, Bairro Centro, Chapada/RS, inscrito no CPF nº 354.948.240-04 e CI nº 9022621966, denominado CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa ROSANE MARIA CARNIEL, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.935.142/0001-52, com sede à Rua Padre Anchieta, nº 505, Sala B, Bairro Centro, Chapada/RS, neste ato representada por sua Administradora Sra. Rosane Maria Carniel, CPF nº 560.325.950-72, CI nº 4035032053, doravante denominado CONTRATADO, já qualificados no Contrato nº 009/2018, resolvem aditar o documento original, nos termos e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA

Devido ao pedido de reequilíbrio financeiro devidamente fundamentado com as notas fiscais apresentadas pela empresa ROSANE MARIA CARNIEL e com fundamento no art. 65, II, “d” da Lei 8.666/93, fica aditivada a Cláusula Primeira do Contrato nº 009/2018, referente ao valor, conforme tabela abaixo:

	Item
	Produto
	Unid.
	Marca
	Valor Contratado
	Valor Reequilibrado

	03
	Abacaxi
	kg
	Natural
	2,79
	3,48

	14
	Banana Prata
	kg
	Natural
	2,39
	2,99

	59
	Maçã Argentina
	kg
	Natural
	6,50
	8,12

	80
	Queijo Mussarela
	kg
	Mandaka
	18,67
	22,77

CLÁUSULA SEGUNDA

Todas as demais Cláusulas e disposições do Contrato nº 009/2018, que não dispuserem em contrário, permanecem inalteráveis e em pleno vigor.

E assim, por ser expressão da verdade, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, diante de duas testemunhas, que também assinam para que produza efeitos legais.
Chapada RS, em 14 de junho de 2018.

Carlos Alzenir Catto

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

ROSANE MARIA CARNIEL
Rosane Maria Carniel
CONTRATADA

Testemunhas:

Daiane Michele Hanauer

Cassia Vanuza Strauss

018.086.150-69

028.173.800-96
Visto e Aprovado:

Gabryel Ott Ihme

OAB/RS: 97.436

Procurador Geral do Município
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS